

令和 3 年 8 月 3 日（令和 3 年 8 月 6 日）

円山川維持掘削工事

【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	円山川維持掘削工事
工事地名	(自) 兵庫県豊岡市小島地先 (至) 兵庫県豊岡市城崎町湯島地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 5月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 河川管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5052010001	1 4) 単価適用年月	2021年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	181日間 自 令和 3年 9月 1日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	豊岡市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	円山川本川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 3年 5月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	円山川維持掘削工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
浚渫(河川)			式	1		113,650,720			
浚渫工(バックホウ浚渫船(ICT))			式	1		58,870,000			
浚渫船運転工			式	1		22,505,000			
浚渫船運転(ICT)		D2.0m3	m3	25,000	900.2	22,505,000			単-1号
作業船運転工			式	1		23,845,000			
土運搬船運転		密閉式100m3積	m3	25,000	953.8	23,845,000			単-2号
揚土工			式	1		12,520,000			
浚渫土揚土		山積1.4m3(平積1.0m3)	m3	25,000	500.8	12,520,000			単-3号
浚渫土処理工			式	1		52,794,000			
浚渫土処理工			式	1		52,794,000			
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	15,000	193.6	2,904,000			単-4号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)DID有りL=31.5km以下	m3	15,000	3,326	49,890,000			単-5号

設計内訳書

工事名	円山川維持掘削工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		1,986,720			
汚濁防止工			式	1		1,334,400			
汚濁防止フェンス		設置・撤去 単管フロート φ300(浮力294N/m以上) 、高3.0m×長さ20m、 カーテン生地引張強さ(N/3 cm)1000未満	m	80	16,680	1,334,400			単-6号
交通管理工			式	1		652,320			
交通誘導警備員		交通誘導警備員B	人日	54	12,080	652,320			単-7号
直接工事費			式	1		113,650,720			
共通仮設費			式	1		27,356,686			
共通仮設費			式	1		18,855,686			
運搬費			式	1		2,743,800			
重建設機械分解組立輸送費		バックホウ系山積1.4m3 (往復)	回	2	358,800	717,600			単-8号
浚渫船えい航費 バックホウ浚渫船		香住港 16哩	回	2	519,700	1,039,400			単-9号

設計内訳書

工事名	円山川維持掘削工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業船等えい航費 土運搬船		香住港 16湊 (2隻引き)	回	4	180,300	721,200			単-10号
作業船等えい航費 土運搬船		香住港 16湊 (1隻引き)	回	2	132,800	265,600			単-11号
準備費			式	1		2,366,700			
繋船費(河川)		バックホ浚渫船・土運搬船・引船	日	7	338,100	2,366,700			単-12号
安全費			式	1		11,064,480			
安全監視船		FRP D 70PS 3.0GT	隻・日	148	74,760	11,064,480			単-13号
技術管理費			式	1		1,589,706			
土質等試験費		土壌分析調査費 33項目	式	1		346,000			内-1号
保守管理(ICT)		バックホ浚渫船 (ICT)	式	1		43,706			内-2号
システム初期費(ICT)		バックホ	式	1		1,200,000			内-3号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		1,091,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		8,501,000			

設計内訳書

工事名	円山川維持掘削工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		141,007,406				
現場管理費		式	1		34,025,000				
工事原価		式	1		175,032,406				
一般管理費等		式	1		24,957,594				
工事価格		式	1		199,990,000				
消費税相当額		式	1		19,999,000				
工事費計		式	1		219,989,000				

一式当たり内訳書

土質等試験費

第 1号内訳書

單價使用年月	2021. 07
步掛使用年月	2021. 07
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

單價使用年月	2021. 07
步掛使用年月	2021. 07
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 3号内訳書

單價使用年月	2021. 07
步掛使用年月	2021. 07
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	浚渫船運転 (ICT)	D2. 0m3	単位	m3	数量	1, 000	単価	900. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
浚渫船運転 (ICT)		D2. 0m3 汚濁防止枠有り	日	1. 49	604, 100	900, 109			
計						900, 109			
単価						900. 2	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－2号	土運搬船運転	密閉式100m3積	単位	m3	数量	1, 000	単価	953. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土運搬船運搬		密閉式100m3積（平均運搬距離L=6. 3km）	日	1. 49	640, 100	953, 749		
計						953, 749		
単価						953. 8	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一3号	浚渫土揚土	山積1. 4m3 (平積1. 0m3)	単位	m3	数量	1, 000	単価	500. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 1, 000 m3当り >								
浚渫土揚土		366m3以上669m3以下	日	1. 49	158, 900	236, 761		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1. 4m3 (平積1. 0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1, 000	264	264, 000		
計						500, 761		
単価						500. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		193. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	193. 6	193. 6		
計						193. 6		
単価						193. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)DID有りL=31. 5km以下	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 326
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31. 5km以下	m 3	1	3, 326	3, 326		
計						3, 326		
単価						3, 326	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	汚濁防止フェンス	設置・撤去 単管ポートφ300(浮力294N/m以上)、高3.0m ×長さ20m、カーテン生地引張強さ(N/3cm)1000未満	単位	m	数量	1	単価	16,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	16,680	16,680		
計						16,680		
単価						16,680	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,080	12,080		
計						12,080		
単価						12,080	円/人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0
単一8号	重建設機械分解組立輸送費	バックホウ系山積1. 4m3（往復）	単位	回	数量	1	単価 358, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) BH系山積1. 0上1. 4m3下(油圧クマ・テレスコ0. 4上0. 6m3下) 標準(1. 0)	回	1	358, 800	358, 800	
計						358, 800	
単価						358, 800	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0
単一9号	浚渫船えい航費 バックホウ浚渫船	香住港 16湊	単位	回	数量	1	単価 519, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
えい航費		バックホウ浚渫船D 2. 0 m 3	回	1	519, 700	519, 700	
計						519, 700	
単価						519, 700	円／回

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	作業船等えい航費 土運搬船	香住港 16湊（2隻引き）	単位	回	数量	1	単価	180, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
えい航費		土運搬船 1 0 0 m 3 積（2 隻引き）	回	1	180, 300	180, 300		
計						180, 300		
単価						180, 300	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	作業船等えい航費 土運搬船	香住港 16湊（1隻引き）	単位	回	数量	1	単価	132, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
えい航費		土運搬船 1 0 0 m 3 積（1 隻引き）	回	1	132, 800	132, 800		
計						132, 800		
単価						132, 800	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	繋船費(河川)	バックホウ浚渫船・土運搬船・引船	単位	日	数量	1	単価	338, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
繋船費		(バックホウ浚渫船・土運搬船・引船)	日	1	338, 100	338, 100		
計						338, 100		
単価						338, 100	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	安全監視船	FRP D 70PS 3. 0GT	単位	隻・日	数量	1	単価	74, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安全監視船		FRP D 70PS 3. 0GT	隻・日	1	74, 760	74, 760		
計						74, 760		
単価						74, 760	円／隻・日	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	浚渫船運転 (ICT)	D2. 0m3 汚濁防止枠有り	単位	日	数量	1	単価	604, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	28, 035	28, 035		
普通船員			人	2	22, 050	44, 100		
運転手（特殊）			人	1	21, 525	21, 525		
バックホウ浚渫船運転（ICT）		D2. 0m3	日	1	503, 700	503, 700		
汚濁防止枠		適用グラブバケット 1. 0～2. 0 m 3 級	供用日	1. 51	4, 420	6, 674		
諸雑費（まるめ）			式	1		66		
計						604, 100		
単価						604, 100	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	土運搬船運搬	密閉式100m3積（平均運搬距離L=6. 3km）	単位	日	数量	1	単価	640, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	3	28, 035	84, 105		
普通船員			人	8	22, 050	176, 400		
引船運転		鋼D 3 0 0 P S 型	日	3	82, 020	246, 060		
土運船〔密閉式〕		1 0 0 m 3 積	供用日	7. 5	17, 800	133, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		35		
計						640, 100		
単価						640, 100	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	浚渫土揚土	366m3以上669m3以下	単位	日	数量	1	単価	158, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ運転		日	2	79, 430	158, 860		
	諸雑費（まるめ）		式	1		40		
	計					158, 900		
	単価					158, 900	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	16, 680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2, 624	262, 400		
	汚濁防止フェンス	単管 φ 300, 高3. 0m×長20m, 引張強 (N/3cm) 1000未満	m	100	12, 770	1, 277, 000		
	アンカー工 10%		式	1		127, 700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		900		
	計					1, 668, 000		
	単価					16, 680	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12, 080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	12, 075	12, 075		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					12, 080		
	単価					12, 080	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1. 0上1. 4m3下(油圧クレーン・テレスコ0. 4上0. 6m3下) 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	358, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2. 7	20, 475	55, 282		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			日	1. 4	41, 600	58, 240		
運搬費等率 216%			式	1		245, 207		
諸雑費（まるめ）			式	1		71		
計						358, 800		
単価						358, 800	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	えい航費	バックホウ浚渫船D 2. 0 m 3	単位	回	数量	1	単価	519, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	28, 035	56, 070		
普通船員			人	5	22, 050	110, 250		
運転手（特殊）			人	1	21, 525	21, 525		
引船運転		鋼D 3 5 0 P S 型	時間	6	9, 805	58, 830		
バックホウ浚渫船		D 2. 0 m 3	供用日	1	273, 000	273, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		25		
計						519, 700		
単価						519, 700	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	えい航費	土運搬船 1 0 0 m 3 積（2 隻引き）	単位	回	数量	1	単価	180, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	28, 035	28, 035		
普通船員			人	3	22, 050	66, 150		
引船運転		鋼D 3 0 0 P S 型	時間	5	10, 100	50, 500		
土運船〔密閉式〕		1 0 0 m 3 積	供用日	2	17, 800	35, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		15		
計						180, 300		
単価						180, 300	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	えい航費	土運搬船 1 0 0 m 3 積（１隻引き）	単位	回	数量	1	単価	132, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	28, 035	28, 035		
普通船員			人	2	22, 050	44, 100		
引船運転		鋼D 3 0 0 P S 型	時間	5	8, 555	42, 775		
土運船〔密閉式〕		1 0 0 m 3 積	供用日	1	17, 800	17, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						132, 800		
単価						132, 800	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

船名	船種	船名	単位	日	数量	1	単価	338, 100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高級船員		人	5	28, 035	140, 175			
普通船員		人	8	22, 050	176, 400			
運転手（特殊）		人	1	21, 525	21, 525			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					338, 100			
単価					338, 100	円／日		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	安全監視船	FRP D 70PS 3. 0GT	単位	隻・日	数量	1	単価	74, 760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1. 2	28, 035	33, 642		
普通船員			人	1. 2	22, 050	26, 460		
安全監視船運転		FRP D 70PS 3. 0GT	日	1	14, 650	14, 650		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						74, 760		
単価						74, 760	円／隻・日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
	土質等試験費（一式入力）	346千円	単位	式	数量	1	単価	346, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土質等試験費			式	1		346, 000		
計						346, 000		
単価						346, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
	バックホウ浚渫船（ICT）保守点検	浚渫作業日数37日	単位	式	数量	1	単価	43, 706
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 85	23, 625	43, 706		
計						43, 706		
単価						43, 706	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ浚渫船運転（ICT）	D2. 0m3	単位	日	数量	1	単価	503, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		１． ２号（船舶用）	L	371	72. 9	27, 045		
バックホウ浚渫船		D 2． 0 m 3	供用日	1. 51	273, 000	412, 230		
I C T建設機械経費損料加算額		バックホウ	日	1. 51	42, 600	64, 326		
諸雑費（まるめ）			式	1		99		
計						503, 700		
単価						503, 700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	引船運転	鋼D 3 0 0 P S 型	単位	日	数量	1	単価	82, 020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重油	A 重油（ローリー）	L	467. 2	71	33, 171		
	引船〔鋼製〕	D 3 0 0 P S 型 2 5 G T	供用日	1. 65	29, 600	48, 840		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					82, 020		
	単価					82, 020	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	79, 430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21, 525	21, 525		
軽油		1. 2号	L	150	120	18, 000		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積1. 4m ³	供用日	1. 5	26, 600	39, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						79, 430		
単価						79, 430	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,624
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2. 2	23, 625	51, 975		
	普通作業員		人	5. 4	20, 160	108, 864		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	2. 2	42, 720	93, 984		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		7, 577		
	計					262, 400		
	単価					2, 624	円／m	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	引船運転	鋼D 3 5 0 P S 型	単位	時間	数量	1	単価	9, 805
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重油	A 重油（ローリー）	L	39. 8	71	2, 825		
	引船〔鋼製〕	D 3 5 0 P S 型 3 0 G T	時間	1	6, 980	6, 980		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9, 805		
	単価					9, 805	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	引船運転	鋼D 3 0 0 P S 型	単位	時間	数量	1	単価	10, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A 重油（ローリー）	L	56	71	3, 976		
引船〔鋼製〕		D 3 0 0 P S 型 2 5 G T	時間	1	6, 120	6, 120		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						10, 100		
単価						10, 100	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

引船運転	鋼D 3 0 0 P S 型	単位	時間	数量	1	単価	8, 555
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油	A 重油（ローリー）	L	34. 3	71	2, 435		
引船〔鋼製〕	D 3 0 0 P S 型 2 5 G T	時間	1	6, 120	6, 120		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					8, 555		
単価					8, 555	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	安全監視船運転	FRP D 70PS 3. 0GT	単位	日	数量	1	単価	14, 650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重油	A重油（ローリー）	L	16	71	1, 136		
	安全監視船	FRP D 70PS 3. 0GT	日	1. 65	8, 190	13, 513		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					14, 650		
	単価					14, 650	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	42, 720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21, 525	21, 525		
軽油		1. 2号	L	83	120	9, 960		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 03	10, 900	11, 227		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						42, 720		
単価						42, 720	円／日	